
Uchwała Nr XI/66/21 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej na Biuro Związku Miast i Gmin 

Dorzecza Parsęty na rok 2022 oraz zasad jej opłacania 

 

Na podstawie § 11 pkt 5 Statutu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty  (Dz. Urz. Woj. 

Koszalińskiego z 1992 r. Nr 10, poz. 74, Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2006 r. Nr 7, poz. 

129, z 2008 r. Nr 85, poz. 1813 oraz z 2010 r. Nr 33, poz. 679 i Nr 102, poz. 1829 oraz z 2018 r. 

poz. 3475) Zgromadzenie Związku uchwala, co następuje: 

 

§1. 1.Ustala się roczną składkę członkowską od stałego mieszkańca gminy będącej członkiem 

Związku liczoną wg stanu na dzień 30 czerwca roku poprzedzającego rok budżetowy według 

załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się składkę członkowską na obsługę długu publicznego dla każdej gminy proporcjonalnie 

do jej udziału w projektach realizowanych przez Związek oraz w zależności od liczby mieszkańców 

gminy na dzień 30 czerwca 2021 r. według załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Składka jest płatna w 4 ratach kwartalnych – wynoszących 1/4 składki rocznej, I rata płatna 

w terminie do 15-go dnia pierwszego miesiąca każdego kwartału, tj., do 15 stycznia ,15 kwietnia, 

15 lipca i 15 października. 

§ 3. Od składek niezapłaconych w terminie naliczane będą odsetki ustawowe, po upływie 15 dni od 

dnia wymagalności wpłaty. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r.  

 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 

/-/ Marek Kuźma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XI/66/21 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej na Biuro Związku Miast i Gmin Dorzecza 

Parsęty na rok 2022 oraz zasad jej opłacania 

 

Zgodnie z § 1 Uchwały Nr  IX/ 87/12 Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie z 

dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie ustalenia zasad i sposobów  opłacania składki członkowskiej na rzecz 

Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty gminy członkowskie zobowiązane są do uiszczania składki 

członkowskiej na działalność Biura.  

Opracowana prognoza wpłat, w tabeli Wysokość prognozowanej składki członkowskiej na Biuro ZMiGDP, 

obsługę długu, rezerwę ogólną oraz inne wpłaty jednostek w roku 2022, zawiera: 

1. Składki na działalność Biura ZMiGDP, które oszacowano w kwocie 4,00 zł. w stosunku do liczby 

mieszkańców (zameldowanych na pobyt stały) na dzień 30 czerwca 2021 roku. Na 2022 rok oszacowano 

kwotę 827.004,00 zł. W ramach składki, środki do 20% łącznej wysokości, przeznaczane są na wkład 

własny do realizowanych projektów.  

 

2. Rezerwę ogólną w kwocie 150 000,00 zł., która zgodnie z art. 222 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

stanowić powinna min. 0,1% planowanych wydatków. ZMiGDP nie ma możliwości pozyskania dochodów z 

innych źródeł niż z wpłat członków. Środki będą przeznaczone na poniesienie wydatków, które nie zostaną 

zaplanowane w budżecie na 2022 rok. Kwota podlegała będzie rozliczeniu w danym roku budżetowym. Po 

rozwiązaniu rezerwy ogólnej środki nie wykorzystane zostaną zwrócone gminom.  

3. Obsługę długu publicznego, która zaplanowana została w kwocie łącznej 243.764,00 zł, z tego spłata 

rat kapitałowych w kwocie 185.500,75 zł i odsetek w kwocie 58.264,00 zł. W 2021 roku łączna kwota składki 

stanowiła 405.228,00 zł. Na koszty obsługi długu publicznego składa się: 

a. Pożyczka inwestycyjna zaciągnięta w WFOŚiGW na realizację zadania „Odbudowa populacji 

zagrożonych gatunków ichtiofauny w Dorzeczu Parsęty” szacowana jest w stosunku do liczby mieszkańców 

na dzień 30 czerwca 2021 roku. W 2022 roku spłata wynosi 25.758,00 zł, z tego raty kapitałowe w kwocie 

25.501,00 zł i odsetki w kwocie 257,00 zł. Termin spłaty pożyczki upływa w 2023 roku.  

b. Kredyt w PKO BP na realizację projektu „Zwiększenie drożności korytarzy ekologicznych w dorzeczu 

Parsęty”i projektu INT 51 Pomerania-atrakcje przyrodnicze i kulturalne”, w łącznej kwocie 1.164.000,00 zł., z 

tego na pokrycie wkładu własnego w ramach robót budowlanych w kwocie 360.000,00 zł. oraz 

prefinansowanie i wkład własny w kwocie 804.000,00 zł. Planowana spłata szacowana jest w stosunku do 

liczby mieszkańców na dzień 30 czerwca 2021 roku. W 2022 roku zaplanowano środki na spłatę rat 

kapitałowych w kwocie 60.000,00 zł oraz odsetek w kwocie 13.320,00 zł. Termin spłaty zaplanowano na 

okres od 2022 do 2027 roku w równych ratach po 60.000 zł rocznie. 

W 2022 roku łączna planowana kwota spłaty kredytu wynosić będzie 170.355,00 zł, z tego raty kapitałowe w 

kwocie 127.000,00 zł i odsetki w kwocie 43.355,00 zł.  

c. Pożyczka inwestycyjna zaciągnięta w WFOŚiGW na realizację projektu „INT 51 Pomerania-atrakcje 

przyrodnicze i kulturalne” ZMiGDP na pokrycie kosztów niekwalifikowanych tj. budowę ogrodu w OEE w 



Lipiu w kwocie 396 000,00 zł. Całkowita wartość budowy ogrodu stanowi kwota 684.195,00 zł, z tego środki 

INTERREG VA stanowią 241.614,00 zł oraz dotacja z WFOŚiGW w kwocie 45.866,00 zł. Planowana 

pożyczka szacowana jest w stosunku do liczby mieszkańców na dzień 30 czerwca 2021 roku. W 2022 roku 

zaplanowano środki na spłatę rat kapitałowych w kwocie 33.000,00 zł oraz odsetek w kwocie 14.652,00 zł. 

Termin spłaty pożyczki zaplanowano na okres od 2022 do 2028 roku. 

 

4. Wpłaty na pokrycie straty w OEE w Lipiu za 2021 rok zaplanowano w kwocie 150 000,00 zł. Strata w 

2021 roku spowodowana jest przesunięciem okresu rozpoczęcia realizacji projektu „POMERANIA-atrakcje 

kulturalne i przyrodnicze”. Realizacja projektu rozpocząć miała się w 2018 roku. W OEE w Lipiu w ramach 

projektu  miały odbywać się 4-dniowe warsztaty oraz 2-dniowe dni otwarte.ZMiGDP w Karlinie mając na 

względzie pierwotny krótki okres realizacji nie pozyskiwał środków z innych źródeł w tym samym czasie 

kiedy zaplanowano pobyty w ramach projektu. W 2021 roku w OEE w Lipiu odbywają się warsztaty w 

ramach projektu „Budowa Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie ZMiGDP”.  W 

ramach odbywających się warsztatów nie wykorzystano jednak  w pełni zasobów OEE. Od połowy  marca 

2020 roku oraz przez III kwartały 2021 roku, w związku z pandemią COVID-19, OEE w Lipiu nie realizował 

zadań w zakresie prowadzenia warsztatów. 

 

5. Wpłaty na utrzymanie wód dorzecza w kwocie 120.000,00 zł. W związku z brakiem środków na koszty 

zarządzania i ochronę przeciw kłusownictwu w ramach realizacji projektów „Zwiększenie drożności korytarzy 

ekologicznych w dorzeczu Parsęty” oraz „Ochrona łososia atlantyckiego i minoga rzecznego na Specjalnym 

Obszarze Ochrony Siedlisk Dorzecze Parsęty PLH 320007” konieczne jest w 2022 roku zaplanowanie wpłat 

na utrzymanie wód dorzecza. ZMiGDP ubiega się o dofinansowanie zadań w ramach obwodu ze środków 

programu LIFE pn. LIFE Rivers - Ochrona i odbudowa populacji zagrożonych gatunków ichtiofauny poprzez 

odtworzenie i monitoring ekosystemów rzecznych. Ogłoszenie wyników przewidziano do końca II kwartału 

2022 roku. Dlatego też konieczne jest zabezpieczenie dodatkowych środków na utrzymanie obwodu.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

Załącznik nr 1 

     

do uchwały NrXI/66 /21 

     

Zgromadzenia ZMiGDP 

     

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

 

 

Wysokość prognozowanej składki członkowskiej na Biuro ZMiGDP, obsługę długu, rezerwę ogólną oraz inne wpłaty jednostek w 2022 
roku 

       
  

  

Jednostka 

liczba 
mieszkańców 

(na dzień 
30.06.2021) 

udział % 
w 

składce 

SKŁADKA 
CZŁONKOWSKA 

(4 zł od 
mieszkańca) 

Obsługa długu 
publicznego 

Rezerwa 
ogólna 

strata OEE 
Lipie za 2021 

r. 

długość 
rzeki i jej 
dopływó

w 

udział% 
długości 
rzeki i jej 
dopływów 
na gminę 

wpłaty na 
utrzymanie 

wód 
dorzecza 

Razem wpłaty 
gmin na 2022 

rok 
(kol.4+5+6+7+10) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Barwice MiG 8 221 4,0% 32 884,00 9 695,00 5 965,00 5 965,00 99,51 11,49% 8 799,00 63 308,00 

Białogard M 21 647 10,5% 86 588,00 25 522,00 15 705,00 15 705,00 17,29 2,00% 5 009,00 148 529,00 

Białogard G 7 282 3,5% 29 128,00 8 585,00 5 283,00 5 283,00 128,27 14,81% 10 135,00 58 414,00 

Borne 
Sulinowo 
MiG 

9 338 4,5% 37 352,00 11 010,00 6 775,00 6 775,00 2,76 0,32% 4 338,00 66 250,00 

Dygowo G 5 326 2,6% 21 304,00 6 280,00 3 864,00 3 864,00 55,29 6,38% 6 764,00 42 076,00 

Gościno MiG 5 174 2,5% 20 696,00 6 100,00 3 754,00 3 754,00 25,56 2,95% 5 391,00 39 695,00 

Grzmiąca G 4 686 2,3% 18 744,00 5 525,00 3 400,00 3 400,00 114,72 13,24% 9 509,00 40 578,00 

Karlino MiG 8 689 4,2% 34 756,00 10 245,00 6 304,00 6 304,00 77,38 8,93% 7 784,00 65 393,00 

Kołobrzeg M 41 241 19,9% 164 964,00 48 625,00 29 920,00 29 920,00 26,88 3,10% 5 452,00 278 881,00 

Kołobrzeg G 10 474 5,1% 41 896,00 12 349,00 7 599,00 7 599,00 7,49 0,86% 4 557,00 74 000,00 

Połczyn 
Zdrój MiG 

14 223 6,9% 56 892,00 16 769,00 10 319,00 10 319,00 91,36 10,55% 8 430,00 102 729,00 

Rąbino G 3 502 1,7% 14 008,00 4 128,00 2 541,00 2 541,00 45,44 5,25% 6 309,00 29 527,00 

Rymań G 3 827 1,9% 15 308,00 4 513,00 2 777,00 2 777,00 0 0,00% 4 211,00 29 586,00 

Siemyśl G 3 801 1,8% 15 204,00 4 482,00 2 758,00 2 758,00 0 0,00% 4 211,00 29 413,00 

Sławoborze 
G 

3 845 1,9% 15 380,00 4 533,00 2 790,00 2 790,00 32,59 3,76% 5 716,00 31 209,00 

Szczecinek 
G 

8 964 4,3% 35 856,00 10 569,00 6 503,00 6 503,00 27,94 3,23% 5 501,00 64 932,00 

Szczecinek 
M 

36 469 17,6% 145 876,00 42 996,00 26 458,00 26 458,00 0 0,00% 4 211,00 245 999,00 

Tychowo 
MiG 

6 483 3,1% 25 932,00 7 643,00 4 703,00 4 703,00 112,27 12,96% 9 396,00 52 377,00 

Ustronie 
Morskie G 

3 559 1,7% 14 236,00 4 195,00 2 582,00 2 582,00 1,42 0,16% 4 277,00 27 872,00 

RAZEM 206 753 1,00 827 004,00 243 764,00 150 000,00 150 000,00 866,17 1,00 
120 

000,00 
1 490 768,00 

 


